Pontificum constitutionibus post. Conc. Trid. fuerint Sedi Apostolicæ reservati.

Ad secundum dubium. Consulat probatos auctores, inter quos S. Alphonsum Mariam de Ligorio.—Pro Angelo Argenti S. Romanæ et universalis Inquisitionis notario, VINCENTIUS SIMONETTI.

---

II. BEATISSIME PATER, Hodiernus Episcopus N<sup>\*\*\*</sup> in Gallia ad S. V. pedes humiliter inclinatus expônit quod anxius ipse sit ne occurrat casus sacerdotis muneribus sacris exercendis adstricti et excommunicatione Summo Pontifici specialiter reservata per Bullam « *Sacramentum Pœnitentiæ* » ligati, quia sacris muneris sui functionibus abstinere, vel diu abesse non posset quin fideles nullam honestam causam noscentes eum suspicerentur cum scandalo gravis alicujus criminis reum, v. g., si peractis exercitiis spiritualibus in civitate episcopali, queis adesse debent semel quolibet triennio singuli presbyteri hujus diœcesis, quidam se tali excommunicatione irretitos confiteantur et veræ pœnitentiæ signa præbeant, nec tamen absolvi possint, neque a suo confessario ad id delegato, neque ab ipso Episcopo, tunc periculum erit ne in quamdam desperationem incidentes sacras functiones sacrilege obire pergant, vel ne si timore divini judicii periti a functionibus abstineant, inde apud fideles graves et scandalosæ suspensiones enascantur. Idem periculum adesset in quolibet casu occurrente extra præfata exercitia, etiamsi reus patrato crimine et excommunicatione incurta statim et sponte abstinnerit a functionibus sacris et confessario suo in omnibus obedire corde vehementer contrito paratum se ostendat, tum quoad dilationis tempus, tum quoad quamcumque pœnitentiam subeundam. Nam, si reus deficiente absolutione abstineret a sacris muneris sui functionibus, tunc necessario locus esset scandalosis suspicionibus.

His tam lugendis periculis commotus iisque legitime ob-

viare pro posse studens orator perscrutavit varias opiniones circa casum apud theologos, quorum quosdam invenit opinantes posse probabiliter Episcopum in sua diœcesi, sive per se, sive per specialem delegatum absolvere a præfata excommunicatione occulta, quando urget periculum scandali aut infamiae, eamque opinionem fundatam censentes, 1° in cap. *Liceat* Conc. Trid. sess. XXIV, cap. VI. de Ref. ; 2° in eo quod casus Papales fiunt episcopales, quoties propter locorum distantiam aut aliud grave impedimentum recursus fieri nequit.

His ut supra expositis, dubiorum sequentium opportunam a S. Sede exoptulat præfatus orator solutionem cui se conformare secure queat :

Dubium I. Utrum habeat Episcopus in sua diœcesi extra Italiam facultatem sive per se, sive per delegatum absolvendi ab excommunicatione occulta, quam confessarius contraxit absolvendo extra articulum mortis complicem in crimine turpi?

Dubium II. Utrum saltem habeat præfata facultatem in casu quo propter imminens periculum scandali aut alterius gravis mali, recursus ad S. Sedem fieri nequit opportuno tempore?

Dubium III. Utrum in iisdem circumstantiis habeat facultatem absolvendi sacerdotem qui non esset suæ diœcesis?

Dubium IV. Utrum absolvendo a præfata excommunicatione propter urgentem causam debeat imponere pœnitenti onus recurrendi, cessante impedimento, ad S. Sedem sub pœna reiudicentiae?

Dubium V. Utrum facultatem præfata valeat ad tempus præfixum vel ad præfixum casuum numerum, an tantum pro casu exposito delegare?

Tandem, B̄ne Pater, in eventu quod nullam habeat in præfatis facultatem orator, ne careat omni modo supra expositis scandali et infamiae periculis obviandis, humillime et enixe supplicat, ut dignetur Benignitas Vestra ei misericorditer impertire

facultatem absolvendi a præfata excommunicatione sive per se, sive per delegatum specialem, quoties judicabit existere scandali aut alicujus lugendi mali periculum in dilatione absolutionis. Gravem anxietatem oratoris in securitatem commutabit Benignitas Vestra dignando ejus humillimis precibus annuere. Et Deus, etc.

## RESPONSUM.

Feria IV, die 18 Julii 1860.

In Congregatione generali S. Romanæ et universalis Inquisitionis habita in conventu S. Mariæ supra Minervam coram Em̄is et Rm̄is DD. S. R. E. Cardinalibus contra hæreticam pravitatem generalibus inquisitoribus, propositis suprascriptis dubiis, iidem Em̄i et Rm̄i DD. Cardinales mandaverunt rescribi :

*Ad dubium I* : Negative, et dentur decreta S. Congregationis Concilii Tridentini decretorum interpretis quorum unum sub anno 1589, videlicet « reservationes casuum de novo post Concilium non comprehenduntur in cap. 6, sess. XXIV, de Reform. et præsertim super Clausura Monialium »; et alterum sub anno 1595, nempe « nosse debet Episcopus facultatem absolvendi sibi tributam decreto c. 6, sess. XXIV, non extendi ad casus qui novis SS. PP. constitutionibus post Concilium Tridentinum fuerint Sedi Apostolicæ reservati. — *Ad II, III, IV, et V dubium* : Consulat decretales Clementis III, relatas cap. 15 *Cum desideres* et cap. 26 *Quod de his, De Sentent. Excomm.*, et probatos auctores inter quos S. Alphonsus de Ligorio lib. VII, c. 1. dub. 5, *De Censuris*, n. 84 ad 92. Pro D. Angelo Argenti S. R. et universalis Inq. notario VINCENTIUS SIMONETTI secretarius.